Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 24 de julho de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VIII - Edição 1731 3

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº. 037/2015
Processo Administrativo nº. 12101/2015
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de

serviços de hospedagem em hotel de categoria quatro estrelas
ou equivalente, localizado na região centro-sul da cidade de
Manaus, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um
período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e condições
defi nidas no Termo de Referência (Anexo V) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 27/07/2015, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 07/08/2015, às 11h (horário
de Brasília) / 10h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10
(dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 23 de julho de 2015.

Thaís Fernandes Machado
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 036/2015
Processo Administrativo nº. 1337/2015
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição de equipamentos diversos (maca, colchão,

escada, cilindro de oxigênio, foco, mesa de aço, suportes,
esfi gmomanômetro, estetoscópio, termômetro, laringoscópio),
para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do
edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 27/07/2015, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 07/08/2015, às 11h (horário
de Brasília) / 10h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta

Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10
(dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 23 de julho de 2015.

Marlúcia Araújo dos Santos
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO Nº 087/2015 – DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo Contrato Administrativo nº
016/2012-FUNJEAM;

2.DATA DA ASSINATURA: 17/07/2015;
3.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e

a empresa G. Refrigeração Comércio e Serviços de Refrigeração
LTDA - ME;

4.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº
016/2012-FUNJEAM, cujo objeto cinge-se na prestação, de forma
contínua, de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de materiais e peças, dos equipamentos
de ar condicionado individuais do tipo “Split” e “ACJ” (ar
condicionada do tipo janela), pertencentes ao Tribunal de Justiça
do Estado do Amazonas.

5.VALOR: Pelos serviços executados, o CONTRATANTE
pagará o valor mensal de R$ 21.637,41 (vinte e um mil,
seiscentos e trinta e sete reais e quarenta e um centavos),
perfazendo o valor global de R$ 259.648,92 (duzentos e
cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais
e noventa e dois centavos), para o período de sua vigência,
desde que atendidas pela CONTRATADA às exigências para a
liquidação da despesa.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no
presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II, da Lei
Federal n.º 8.666/93.

7.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
com a execução dos serviços contínuos serão custeadas,
no exercício em curso, por conta do Programa de Trabalho
02.061.3290.2560.0001, Elemento de Despesa 33903917, Fonte
de Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo
de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário
Estadual), Nota de Empenho  2015NE00866, de 14/07/2015,
no valor de R$ 121.169,55 (cento e vinte e um mil, cento e
sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), créditos
referentes à cobertura dos meses de julho (18 dias) a dezembro
de 2015, fi cando o restante para ser empenhado no exercício e
competência.  8.VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na
Cláusula Décima Quinta do Contrato Administrativo nº 016/2012-
FUNJEAM fi ca prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a
contar de 06 de agosto de 2015.

Manaus, 17 de julho de 2015.

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO
Presidente do Tribunal do Justiça do Estado do Amazonas

		2015-07-24T09:24:38-0400